
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 73 
del 29/12/2023

Oggetto:  Approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2024  – 
2026 (Art. 151, D.Lgs. n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)

L’anno duemilaventitré, il giorno ventinove del mese di dicembre, alle ore 10:32 nella Casa 
Comunale, alla I^ convocazione in seduta ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri 
a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Piras Claudio P 

Satta Salvatore Francesco P Pusceddu Sabrina P 

Bassu Michele A Ruiu Gavino P 

Bruzzi Quirico A Sanna Gavino Giuseppe A 

Cabitta Antonio P Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Cermelli Giovanni Ivan A Spanu Bastianino P 

Conticelli Paola Rossana P Frassetto Anna Laura P 

Dessi’ Anna Lisa A Gasbarra Ioris A 

Madeddu Gianpiero P Costantino Ligas A 

Mura Gaetano Stefano P 

Murgia Antonello P 

Pintus Claudia P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 14
In carica n. 21 Assenti n. 7

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE
In prosecuzione di  seduta,  alle  ore 10:32,  passa all’esame del 6° ed ultimo argomento iscritto 
all’odg  ed  invita  l’Assessore  Carta  a  relazionare  nel  merito.  Per  la  parte  tecnica  interviene  il 
Dirigente del Servizio Finanziario, Dott. John Frank Fois. 

Aperto il  dibattito  intervengono i  Consiglieri:  Spanu,  Cabitta,  Madeddu,  Ruiu,  Mura,  il  Sindaco, 
l’Assessora Fois e il Dirigente Fois. 

Il Presidente, passa la parola per il 2° giro ed interviene il Consigliere Spanu e  l’Assessore Tortu. 

Non essendoci ulteriori interventi, il Presidente prima di votare la proposta, chiede la Consiglio di 
votare l’emendamento presentato dal Consigliere Mura. 

L’emendamento viene votato ad unanimità dei presenti, su n. 14 consiglieri presenti e votanti. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di  deliberazione n.  393 del 30/11/2023,  predisposta  dal  Dirigente dell’Area 
programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, innovazione, , con la quale si 
propone:  “  Approvazione del  bilancio  di  previsione finanziario  2024 –  2026 (Art.  151,  D.Lgs.  
n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”. 

Rilevato che  la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 
Dirigente  dell’Area  programmazione,  bilancio,  tributi,  partecipazioni,  sistemi  informativi, 
innovazione Dott.  John Frank Fois,  in ordine alla regolarità  tecnica e  contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del D.Lgs 267/2000.

Visto il  parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti,  acquisito al  protocollo  
dell’Ente in data  15-12-2023, al n. 55231.

Visto altresì il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, sull’emendamento 
presentato dal Consigliere Mura, acquisito al protocollo dell’Ente in data 27-12-2023, al n. 56571.

Acquisiti i verbali dell’8^ commissione consiliare tenutasi nei giorni 7-14 e 21 dicembre 2023. 

Con  n.14 consiglieri  presenti  e  votanti,  assenti  n.7  (Bassu,  Bruzzi,  Cermelli,  Dessi’,  Sanna, 
Gasbarra  e Ligas),  a seguito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si 
ottiene il seguente risultato: 

Favorevoli n. 13

Contrari /

Astenuti n. 1 (Spanu)

Preso atto dell’esito della votazione, 

DELIBERA



Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto:  “Approvazione del bilancio di  
previsione finanziario 2024 – 2026 (Art. 151, D.Lgs. n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”. 

IL PRESIDENTE
pone  in  votazione  l’immediata  eseguibilità  dell’atto  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4  del  D.Lgs 
267/2000,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON voti  unanimi,  espressi  palesemente  per  alzata  di  mano da  n  .14  Consiglieri  presenti  e 
votanti, 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza. 

La seduta è sciolta alle ore 12:21. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta

Documenti Allegati

Titolo Impronta

CC_2023_50_DUP
83062A8536D1BFB559E0012C4330D8904776274249DE79D317155
1ED6073D4F7 

GC_2023_237_Nota di aggiornamento 
al DUP

DB99B74A6C16D7F24CC58F0805736832A30F6B6E2911F5BC2612
9FB2640AAFC4 

GC_2023_238_Approvazione schema 
di bilancio

41708E3FED215E1EFDA7721B40CEC0AE90E517B742811F97AF1
03B29BB75591C 

GC_2023_211_Verifica quantitativa e 
qualitativa delle aree e dei fabbricati

D1EDE32FBB187323B6BCE54BDD63D02E08243E045FF50C5ADE
88B1B8B7B5B9A5 

CC_2008_14_Valori delle aree 
fabbricabili ai fini IMU

AED3F3861546A10E9D4633BC7502EAFECCFE357C3F538967D1E
9AAE5405ABFB9 

GC_2023_226_Contributo di sbarco
2A4523A05A9EBEFF897D831E86D7EC67021964F30F8AE85569D
F8495DF78042C 

GC_2023_232_Servizi pubblici a 
domanda individuale

CA1A5AB0E3F743DE3B5F6AF0D62C9F34730C964736CCEE4C1F
CAD84D911D79D8 

GC_2023_233_Destinazione alle 
finalità vincolate dei proventi CDS

A87B6F62F746C7FE39F3533A0268C768674B28B2575854C4946B9
691B3266C9B 

GC_2023_229_Canone patrimoniale
56FEE0A3D183C531F2EF1012DA938C6FA982D5A6F0A8A6B846D
E3213D445F8E4 



GC_2022_35_Concessioni e servizi 
cimiteriali

6CB2CE2BD172C84D120C60D66E0AC728B28EB7EFF2DACD9AB
1C85F75A2430AE9 

DD_2022_2696_Indennità sindaco e 
amministratori comunali

276E38E89545109B87CA9A0A3F981143277CF639875CCA06D529
6BFA7A93BC48 

CC_2015_58_Gettoni di presenza 
consiglieri

A0EFC53D1369BF94538C51B9F9B500C3AB8B3E93D3C7627683B
21F3A4A259191 

Tabella parametri riscontro della 
situazione di deficitarietà rend.2022

329B4AF6C622745727F49A559CD239F6ADA48FDFBDAEE53D8D
86844BE159F6C8 

CC_2023_56_Addizionale IRPEF
EC44497321EA4224C6260A718383E4D2A42708125793ECAFB4FB
F78F2E9488FA 

CC_2023_61_Imposta municipale 
propria

877ADBF0B20933B0329405EA73762B3D6B62A4A5F301E8F3BBD
41024342B35D1 

Verbale della Commissione Finanze 
07.12.2023

8648B7ABD950919FA80AD94E87A53F7D7D41F5D30704F014B344
6740DE6545BD 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

C452F1B5F6C021C6CAB1EB9533440C244596D63CB80793FBB8E
018028742BF7A 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
2A3374874EAB240D6ACC08C04C466CA2C751A0AC254B01EEB2
8439DB50BA8840 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

A95EC6CCEC1DEA6330184E0781194747F4213BFC0FD8C4A6C50
94E9C8D238171 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 14
	In carica n. 21 Assenti n. 7

	Comune di Porto Torres
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2024-01-02T15:50:09+0000
	CARTA GIANCARLO


		2024-01-03T09:49:10+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




